2019年 12月

各 位

マキュエイド眼注用 40mg 供給再開のご案内

謹啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度の「マキュエイド眼注用 40mg」の出荷及び供給の停止につきましては、関係者

の皆様には多大なご迷惑をおかけしておりますことをあらためて深くお詫び申し上げ

ます。

さて、供給を停止しておりました「マキュエイド眼注用 40mg」につきまして、供給を

再開させていただく運びとなりましたことを謹んでご報告申し上げます。

｢マキュエイド眼注用 40mg」は、委託製造所において、原薬受入時の確認試験を承認

書と異なる方法で実施していることが判明したため、監督官庁と法令的な判断について

相談してまいりました。その結果、当該製品の流通及び使用することは問題がないとの

結論に至りました。

本件につきましては、患者様ならびに医療関係者の皆様に多大なご迷惑をお掛けする

こととなり、改めて心より深くお詫び申し上げます。今後、同様の事態が発生すること

がないよう、品質管理の強化に一層努めてまいる所存でございます。

供給再開にあたり、事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

謹白

記

○供給再開品目

眼科手術補助剤、眼科用副腎皮質ホルモン剤＜トリアムシノロンアセトニド＞製剤

商品名 包装 統一商品コード 製造番号及び使用期限

マキュエイド眼注用

40mg

1 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31555-8
別紙をご参照ください

10 ﾊﾞｲｱﾙ 243-31556-5

お問合せ先：医薬営業本部 営業企画部 営業管理課 TEL：03-3279-0383

以 上

 別 紙  製造番号 使用期限 一覧

1V 包装       10V 包装

製造番号 使用期限 製造番号 使用期限 製造番号 使用期限  製造番号 使用期限
7201

2020.02
8207

2021.02

8Y56

2021.11

 7201 2020.02
7202 8208 8Y57  7609 2020.06
7203 8209 8Y58  7712 2020.07
7609

2020.06
8210 8Y59  7824 2020.08

7610 8311

2021.03

8Y60  7X30
2020.10

7611 8312 8Y61  7X32
7712

2020.07

8313 8Z62

2021.12

 7Y36
2020.11

7713 8314 8Z63  7Y40
7714 8315 8Z64  7Z46 2020.12
7716 8416

2021.04
8Z65  8105 2021.01

7717 8417 8Z66  8210 2021.02
7718 8418 8Z67  8416 2021.04
7719 8519

2021.05
8Z68  8519

2021.05
7720 8520 8Z69  8521
7821

2020.08

8521 8Z70  8832 2021.08
7822 8622

2021.06

9101

2022.01

 8937
2021.09 7823 8623 9102  8941

7824 8624 9103  8949
7825 8625 9104  8Y56

2021.11
7826 8626 9105  8Y61
7927 2020.09 8827

2021.08

9106  9101
2022.01

7X28

2020.10

8828 9207
2022.02

 9106
7X29 8829 9208  9311

2022.03
7X30 8830 9309

2022.03

 9316
7X31 8831 9310  9422 2022.04
7X32 8832 9311  9628 2022.06
7X33 8833 9312  9733 2022.07
7X34 8834 9313

7Y35

2020.11

8935

2021.09

9314

7Y36 8936 9315

7Y37 8937 9316

7Y38 8938 9417

2022.04

7Y39 8939 9418

7Y40 8940 9419

7Y41 8941 9420

7Y42 8942 9421

7Y43 8943 9422

7Z44

2020.12

8945 9623

2022.06

7Z45 8946 9624

7Z46 8947 9625

7Z47 8948 9626

7Z48 8949 9627

7Z49 8950 9628

7Z50 8X51

2021.10

9629

8101

2021.01

8X52 9630

8102 8X53 9631

8103 8X54 9632

8104 8X55 9733

2022.07

8105   9734

    9735

    9736

    9737

※ 上記 製造番号の製品はすべて、供給を再開いたしました。通常通りお使いいただけます。